1 ἡμῶν *codd.* ἡκων *Burnet* | 8 ἀναπτέρωται *codd.* πτερῶται *Burnet* | προθυμῆται *codd.* προθυμούμενος *Burnet* | 11 οὔτε αἰ U B V ὥστε *Burnet* | 12 ἔσχον U B V ἔχειν *Burnet* | 14 οὐκέτ' αὐτῶν *codd.* οὐκέτ' <ἐν> αὐτῶν *Burnet* | ὀργιάζομεν *codd.* ὠργιάζομεν *Burnet* | 26 μακρότερον U B V μακρότερα *Burnet* | 35 νόμῳ U B V νόμον *Burnet* | 38 ἀσώματον U B V σώματος *Burnet*

semper perfectione solus vere perfectus efficitur. Sed cum a studio rerum humanarum se retrahit et rebus divinis haeret, reprehenditur a multitudine tamquam mente captus atque insanus, cum tamen ipse deo plenus multitudinem lateat. Huc ergo tota nostra oratio tendit, ut quartum furoris  
5 genus declaret. Quando quis hic visa pulchritudine aliqua verae illius venustatis reminiscatur alasque recipiat, quibus evolare conetur, sed cum id facere nequeat, tamquam avis superna aspiciens et inferiora contemnens quasi furore correptus reus agitur. Haec igitur omnium alienationum optima et ex optimis orta contingit tam habenti quam participant, et  
10 qui hoc furore concitatus est, amore venustatis tenetur et amator dicitur. Nam sicut dictum est, omnes hominum animi suapte natura divinas res inspexere, alioquin nunquam in haec animantia descendissent. Verum ex iis, quae hic sunt, reminisci illorum non facile omnibus est, neque iis, qui illa brevi tempore aspexerunt, neque iis, qui huc delapsi infelices fuerunt,  
15 neque iis, qui consuetudine quadam depravati sacra, quae aliquando viderant, oblivioni tradiderunt. Perpauci itaque supersunt, quibus satis memoriae sit, qui quoties similitudinem aliquam eorum, quae illic inspexerant, vident, obstupescunt et quasi mente alienantur. Quae tamen istaec affectio sit, quoniam non satis sentiunt, ignorant. Iustitiae igitur et temperantiae et  
20 reliquarum rerum, quae praeclare animis insunt, nullum lumen clarum, nulla perfecta similitudo est, sed per obscura quaedam instrumenta ad illam iustitiam et alias veras virtutes reducimur. Pulchritudinem vero tunc cernere apertissime fas erat, cum in coetu illo felicissimo conspectum vultumque divinum intuebamur, nos quidem comites Iovis, alii vero aliorum  
25 deorum, initiabamurque sacris, quae licet beatissima dicere, eaque integri celebrabamus, et malorum omnium expertes, quae nos in posterum expectabant. Visa etiam integra, sincera, stabilia, solida, beata per caerimonias sanctas pura in luce aperiebantur puris nobis atque hoc onere liberis, quod nunc circumferentes corpus vocamus, in modum ostreae illud induti. Sed  
30 haec memoriae concedantur, per quam desiderio rerum illarum prolixiorem sermonem habuimus. Pulchritudo autem, quem ad modum diximus, inter illa elucebat et nunc ex iis locis, in quos devenimus, perspici a nobis potest per sensum, quem omnium efficacissimum habemus. Visus enim in nobis sensuum nostri corporis omnium acerrimus est, quo sapientiam non cer-  
35 nimus. Incredibiles enim sui excitaret amores, si quid eius simulacrum oculis nostris expressum haberemus, idemque cetera amabilia facerent. Nunc vero hoc uni pulchritudini datum est, ut et illustrior sit et amabilior. Qui igitur iam iam initiatus non est aut qui est depravatus, non subito hinc ad illam divinae pulchritudinis rationem reducit, cum hic vestigium  
40 et nomen illius sentit. Itaque non veneratur nec pie aspicit, sed per voluptatem instar pecudis profusus aggreditur et nefandum maris concubitum appetit, contumelioseque agens non metu, non pudore retrahitur contra naturam voluptatem secutus. At qui initiatus iam est et plura tunc divina